- INFORMATION
2026年3月2日

各位
Arcserve Japan

『Arcserve® Cyber Resilient Storage Appliance
(CRS Appliance) 1000シリーズ』リリースのご案内

拝啓
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、Arcserve Cyber Resilient Storage (以降 CRS) シリーズの新たなラインアップとして、
ハードウェアとソフトウェアを一体化したバックアップアプライアンス「Arcserve Cyber Resilient
Storage Appliance (CRS Appliance) 1000シリーズ」をリリースする運びとなりましたので、ここに
ご案内申し上げます。

本製品は、オンプレミス版 CRS の機能をアプライアンス化した製品であり、従来から販売している
「Arcserve UDP Appliance」と同様のコンセプトで設計されています。ランサムウェア対策として
不可欠な「イミュータブル（不変）ストレージ」を、より迅速かつ容易に導入いただくことが可能で
す。

本製品の特長をご理解いただき、広くご活用くださいますようお願い申し上げます。

--------------------------------------

1. 製品コンセプトと特長

CRS Appliance 1000 シリーズは、Arcserve UDP のバックアップデータ保護に特化したイミュ
ータブル ストレージ ソフトウェア「Arcserve Cyber Resilient Storage (CRS)」を、専用ハード
ウェアにプリインストールして提供する製品です。

 強力なランサムウェア対策（イミュータブル機能）

変更不可な「イミュータブル スナップショット」を自動的に取得・保存します。サイバー攻
撃によってバックアップデータが破壊された場合でも、攻撃前の状態まで復旧できます。

 即時利用可能なアプライアンス

お客様による個別のハードウェア調達やチューニング、 OS・ソフトウェアのインストール
が不要で、導入後すぐにランサムウェア対策を強化できます。
ストレージ容量は 12TB、24TB、40TB、80TB からお選びいただけます。

 5年間のサポート
5 年間のハードウェアおよびソフトウェア サポートが同梱され、その間の物価変動の影響
を受けずに、安定的にご利用いただけます。

 ハードウェアとソフトウェアを同一窓口で一括サポート

ハードウェアとソフトウェアの問合せ窓口が Arcserve に一本化されます。万が一のトラブ
ルの際もお客様による問題切り分けが不要、単一の窓口でサポートを受けられる安心感が大
きなメリットです。

 統合管理による運用負荷の軽減

使い慣れた「Arcserve UDP コンソール」から透過的に管理・操作が行えます。データスト
アの指定やスナップショットの設定も容易で、既存の Arcserve UDP 環境への追加導入も
スムーズです。

 ストレージの効率利用

Arcserve UDP の復旧ポイントサーバ (RPS) のデータストアとして、継続的な増分バック
アップ、重複排除、圧縮機能もそのままご利用いただけます。Arcserve UDPの効率的なス
トレージ活用機能とのシームレスな連携により、長期間のバックアップ世代保持をコスト面
で支援します。

2. 提供開始時期

受注開始：2026年 4月 1日(水)
出荷開始：2026年 5月７日(木) 以降の予定

Arcserve Japan 受注から 30日程度の納期で順次出荷予定です。

3. 製品ラインアップおよび価格情報

本製品は、5年間のサブスクリプション ライセンスが含まれた形態で提供されます。

Arcserve CRS Appliance 1000 シリーズ 新規購入価格表

製品名称 SKU
JANcode

ライセンス

有効期間
価格

(税抜)

総額

(税込価格)

本体製品

Arcserve CRS 1012 Appliance with 5 Years Subscription (12TB
Model)

NACR1012FLJ12TS60C
4949013979667 5年 ¥5,300,000 ¥5,830,000

Arcserve CRS 1024 Appliance with 5 Years Subscription (24TB
Model)

NACR1024FLJ24TS60C
4949013979650 5年 ¥7,600,000  ¥8,360,000

Arcserve CRS 1040 Appliance with 5 Years Subscription (40TB
Model)

NACR1040FLJ40TS60C
4949013979643

5年 ¥12,400,000  ¥13,640,000

Arcserve CRS 1080 Appliance with 5 Years Subscription (80TB
Model)

NACR1080FLJ80TS60C
4949013979636 5年 ¥19,900,000  ¥21,890,000

＜オプション製品について＞

以下のオプション・サービスの提供を準備中です。
価格やサービス内容の詳細は、確定次第ご案内します。
・ 24時間 365日のハードウェア サポートオプション
・ 1か月単位のサポート延長オプション
・ 故障した HDD/SSDの返却不要オプション

4. ご購入・お手続きについて

 Registration Form(登録用紙)について

本製品のご発注に際しましては、「Arcserve Appliance Registration Form (登録用紙)」の
ご提出が必要となります。最新のフォームは弊社サイトよりダウンロードしてご利用くだ
さい。

 構成・動作要件
CRS Appliance 1000 シリーズは、Arcserve UDP 10.3 以降の復旧ポイントサーバ (RPS)
と連携して動作します。詳細なハードウェア仕様や最新の動作要件については、弊社カタ
ログセンターに掲載予定の製品カタログをご参照ください。

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問い合わせくださいますようお願い申し上
げます。

以上

https://www.arcserve.com/ja/licensing-options
https://www.arcserve.com/ja/jp-resources/catalog-center
https://www.arcserve.com/ja/jp-resources/catalog-center